HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BAN CHÂP HÀNH TRUNG ƯƠNG

*

Số          - CV/HNDTW
V/v tuyên truyền Hội nghị giữa nhiệm kỳ

BCH Trung ương Đảng khỏa XIII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày    tháng 6 năm 2023

Kính gửi: - Ban Thường vụ Hội Nông dân các tỉnh, thành phố

 - Các ban, đơn vị thuộc Trung ương Hội

Căn cứ Hướng dẫn số 104-HD/BTGTW ngày 25/5/2023 và Công văn số

5563-CV/BTGTW ngày 02/6/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc

“Tuyên truyền Hội nghị giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá

XIII”, nhằm tạo sự thống nhất, đồng thuận trong xã hội và động viên cán bộ, hội

viên nông dân phát huy truyền thống đoàn kết, thống nhất, nỗ lực phấn đầu vượt

qua mọi khó khăn, thách thức, cùng với toàn Đảng, toàn dân quyết tâm thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông

dân Việt Nam yêu cầu lãnh đạo các ban, đơn vị Trung ương Hội, Ban Thường vụ

Hội Nông dân các tỉnh, thành phố triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng bằng nhiều hình thức đến cán bộ, hội

viên nông dân về nội dung Hội nghị giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII (theo tài liệu của Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành gửi kèm

công văn này).

2. Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên

phát huy tinh thần yêu nước, tương thân, tương ái, ý chí tự lực, tự cường, tích cực

hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động, các hoạt động an

sinh xã hội; phát huy các nguồn lực để đóng góp xây dựng đất nước, hỗ trợ đối

tượng chính sách, người nghèo, đồng bào gặp khó khăn trong cuộc sống... góp phần

ổn định đời sống hội viên, nông dân và đảm bảo trật tự an toàn xã hội ở nông thôn.

3- Vận động, hướng dẫn cán bộ Hội các cấp, hội viên nông dân tích cực tham

gia giám sát, phản biện xã hội, góp phần xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng hệ

thống chính trị trong sạch, vững mạnh; phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân

tộc, dân chủ xã hội chủ nghĩa, quyền làm chủ của Nhân dân; tăng cường pháp chế,

bảo đảm kỷ cương xã hội góp phần xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

4- Chú trọng công tác theo dõi, nắm tình hình tư tưởng cán bộ, hội viên nông

dân và dư luận xã hội, kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc nảy sinh để

tham mưu, đề xuất với cấp ủy, chính quyền biện pháp giải quyết, tạo sự thống nhất

trong Đảng, sự đồng thuận xã hội để triển khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại

hội XIII của Đảng.

Đề nghị lãnh đạo các ban, đơn vị Trung ương Hội, Ban Thường vụ Hội Nông

dân các tỉnh, thành phố tổ chức triển khai các nội dung trên và định kỳ báo cáo kết

quả thực hiện gửi về Trung ương Hội (qua Ban Tuyên giáo) để tổng hợp báo cáo

Ban Thường vụ Trung ương Hội và Ban Tuyên giáo Trung ương./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch TW Hội (để b/c);

- Các đ/c Phó Chủ tịch TW Hội;

- Các ban, đơn vị thuộc TW Hội;

- Các tỉnh, thành Hội;

- Lưu TW Hội.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thơm

		Bùi Thị Thơm
	2023-06-23T15:38:24+0700
	Signer's office
	Bùi Thị Thơm
	Signing document

		2023-06-23T17:02:29+0700

		2023-06-23T17:02:29+0700

		2023-06-23T17:02:29+0700